2

ВОЛКОВЫССКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РЕШЕНИЕ
23 мая 2011 г.            516

	Об установлении нормативов расхода тепловой энергии

На основании постановления Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь от 24 мая
2004 г. № 13 «Об утверждении Инструкции о порядке оплаты населением жилищно-коммунальных услуг», пункта 19 Инструкции о порядке расчёта и утверждения нормативов расхода тепловой энергии на подогрев 1 кубического метра воды, на отопление 1 квадратного метра общей площади жилых помещений, утверждённой решением Гродненского областного исполнительного комитета от 7 сентября 2004 г. № 473 «О порядке оплаты населением услуг по отоплению и горячему водоснабжению», в редакции решения Гродненского областного исполнительного комитета от 30 апреля 2008 г. № 333, Волковысский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить за апрель 2011 года нормативы расхода тепловой энергии на отопление 1 квадратного метра общей площади жилых помещений с учётом фактического потребления тепловой энергии на эти цели по жилым домам, не оборудованным приборами группового учёта расхода тепловой энергии на отопление:

1.1. по жилищному фонду, обслуживаемому производственным коммунальным унитарным предприятием «Волковысское коммунальное хозяйство»:

средний по Волковысскому району – 0,0104 гигакалории;

агрогородок Матвеевцы – 0,0102 гигакалории;

агрогородок Подороск – 0,01294 гигакалории;

1.2. по жилищному фонду, обслуживаемому открытым акционерным обществом «ЖЭС г. Волковыска», – 0,00047 гигакалории;

1.3. по жилищному фонду, обслуживаемому коммунальным дочерним унитарным предприятием «Росское жилищно-коммунальное хозяйство»:

городской посёлок Россь – 0,008876 гигакалории;

городской посёлок Красносельский – 0,012088 гигакалории;

агрогородок Волпа, агрогородок Репля, деревня Теолин – 0,010482 гигакалории;

городской посёлок Россь (новый городок) – 0,005901 гигакалории.

2. Установить за апрель 2011 года нормативы расхода тепловой энергии на подогрев 1 кубического метра воды с учётом фактического потребления тепловой энергии на эти цели по жилым домам, не оборудованным приборами группового учёта расхода тепловой энергии на подогрев воды:

2.1. по жилищному фонду, обслуживаемому производственным коммунальным унитарным предприятием «Волковысское коммунальное хозяйство»:

в домах без регистров полотенцесушителей в ванных комнатах – 0,06182 гигакалории;

в домах с регистрами полотенцесушителей в ванных комнатах – 0,06763 гигакалории;

2.2. по жилищному фонду, обслуживаемому открытым акционерным обществом «ЖЭС г. Волковыска», – 0,05371 гигакалории (в домах с регистрами полотенцесушителей в ванных комнатах);

2.3. по жилищному фонду, обслуживаемому коммунальным дочерним унитарным предприятием «Росское жилищно-коммунальное хозяйство»:
в домах без регистров полотенцесушителей в ванных комнатах – 0,06412 гигакалории;

в домах с регистрами полотенцесушителей в ванных комнатах:

городской посёлок Россь – 0,06279 гигакалории;

городской посёлок Красносельский – 0,06840 гигакалории;

агрогородок Волпа, агрогородок Репля, деревня Теолин – 0,06560 гигакалории.
	Председатель
	Д.Г.Голец

	Управляющий делами
	М.Т.Бобрик

	ПОДГОТОВИЛ
	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель начальника отдела ЖКХ

                                 В.Н.Серый

	Заместитель председателя

                               А.О.Рудомётов

	Управляющий делами – начальник управления делами

                               М.Т.Бобрик

	Заместитель начальника управления  – начальник отдела по правовой работе и организации приема граждан управления делами

                                Н.К.Игнатюк

	Заведующий сектором  документо-оборота, протокольной и контрольной работы управления делами

                                С.В.Вихрова